



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 023/2012**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO.**

**LOTE 01 – CAMARA DE AR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF. UNIT	V. REF. TOTAL
01	CAMARA DE AR ARO 13	UNID	50	R\$ 25,37	R\$ 1.268,50
02	CAMARA DE AR ARO 16 BICO LONGO	UNID	50	R\$ 56,87	R\$ 2.843,50
03	CAMARA DE AR ARO 17.5 X 25	UNID	30	R\$ 192,57	R\$ 5.777,10
04	CAMARA DE AR ARO 2.50 X 300 X 18	UNID	60	R\$ 21,33	R\$ 1.279,80
05	CAMARA DE AR ARO 18 X 4 X 30	UNID	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
06	CAMARA DE AR ARO 900 X 20	UNID	50	R\$ 83,15	R\$ 4.157,50
07	CAMARA DE AR ARO 1000 X 20	UNID	100	R\$ 101,67	R\$ 10.167,00
08	CAMARA DE AR 1400 X 24	UNID	50	R\$ 175,33	R\$ 8.766,50
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 38.399,90</b>

**LOTE 02 - PNEUS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF. UNIT	V. REF. TOTAL
01	PNEU 1000 X 20 DIAGONAL BORRACHUDO 16 LONAS	UNID	30	R\$ 1011,67	R\$ 30.350,10
02	PNEU 1000 X 20 DIAGONAL LISO 16 LONAS	UNID	70	R\$ 918,33	R\$ 64.283,10
03	PNEU 1300 X 24 12 LONAS	UNID	30	R\$ 2048,00	R\$ 61.440,00
04	PNEU 1400 X 24 12 LONAS	UNID	40	R\$ 2562,33	R\$ 102.493,20
05	PNEU 17.5 X 25 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	30	R\$ 3866,00	R\$ 115.980,00
06	PNEU 165 X 70 R13 RADIAL	UNID	80	R\$ 147,00	R\$ 11.760,00
07	PNEU 175 X 70 R14 RADIAL	UNID	30	R\$ 293,00	R\$ 8.790,00
08	PNEU 175 X 70 R13 RADIAL	UNID	60	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00
09	PNEU 175 X 70 R14 RADIAL	UNID	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
10	PNEU 12.4 X 24 10 LONAS1	UNID	10	R\$ 1601,33	R\$ 16.013,30
11	PNEU 18.4 X 30 10 LONAS	UNID	15	R\$ 2521,00	R\$ 37.815,00
12	PNEU 185 X 70 X 14 RADIAL 8 LONAS	UNID	50	R\$ 222,00	R\$ 11.100,00
13	PNEU 185 X 60 R14 RADIAL	UNID	30	R\$ 246,33	R\$ 7.389,90
14	PNEU 205 X 75 R16 08 LONAS	UNID	50	R\$ 469,33	R\$ 23.466,50
15	PNEU 215 X 80 R16 RADIAL	UNID	30	R\$ 461,33	R\$ 13.839,90
16	PNEU 215 X 75 R17,5 BORRACHUDO RADIAL	UNID	60	R\$ 802,28	R\$ 48.136,80
17	PNEU 215 X 75 R17,5 LISO RADIAL	UNID	60	R\$ 746,00	R\$ 44.760,00
18	PNEU 235 X 70 16 RADIAL	UNID	50	R\$ 587,33	R\$ 29.366,50
19	PNEU 275 X 80 R X 22,5 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS	UNID	50	R\$ 1652,00	R\$ 82.600,00
20	PNEU 275 X 80 R X 22,5 RADIAL LISO 16 LONAS	UNID	80	R\$ 1366,00	R\$ 109.280,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



21	PNEU 295 X 80 X 22,5 LISO RADIAL	UNID	40	R\$ 1607,33	R\$ 64.293,20
22	PNEU 750 X 16 DIAGONAL LISO 12 LONAS	UNID	40	R\$ 456,33	R\$ 18.253,20
23	PNEU 750 X 16 DIAGONAL BORRACHUDO 12 LONAS	UNID	40	R\$ 494,00	R\$ 19.760,00
24	PNEU 750 X 16 AGRICOLA	UNID	15	R\$ 634,00	R\$ 9.510,00
25	PNEU 900 X 20 DIAGONAL LISO 14 LONAS	UNID	40	R\$ 761,00	R\$ 30.440,00
26	PNEU 225 X 75 R15 RADIAL	UNID	30	R\$ 527,33	R\$ 15.819,90
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 994.850,60</b>

**LOTE 03 - PROTETORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF. UNIT	V. REF. TOTAL
01	PROTETOR DE PNEU ARO 16	UNID	70	R\$ 19,33	R\$ 1.353,10
02	PROTETOR DE PNEU ARO 20	UNID	150	R\$ 29,43	R\$ 4.414,50
03	PROTETOR DE PNEU ARO 24	UNID	50	R\$ 83,13	R\$ 4.156,50
04	PROTETOR DE PNEU ARO 25	UNID	30	R\$ 164,50	R\$ 4.935,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 14.859,10</b>

**LOTE 04 – PNEU PARA MOTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF. UNIT	V. REF. TOTAL
01	PNEU 90 X 90 18 TRASEIRO	UNID	30	R\$ 86,08	R\$ 2.582,40
02	PNEU 275 X 18 DIANTEIRO	UNID	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 4.772,40</b>

**LOTE 05 – SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E DUPLAGEM**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF. UNIT	V. REF. TOTAL
01	DUPLAGEM DE PNEU 12.4 X 24	SERV	20	R\$ 659,33	R\$ 13.186,60
02	DUPLAGEM DE PNEU 18.4 X 30	SERV	20	R\$ 994,33	R\$ 19.886,60
03	ALINHAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
04	BALANCEAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	350	R\$ 8,67	R\$ 3.034,50
05	ALINHAMENTO DE VEICULO LEVE	SERV	80	R\$ 61,00	R\$ 4.880,00
06	BALANCEAMENTO DE VEICULO LEVE	SERV	80	R\$ 20,33	R\$ 1.626,40
07	ALINHAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	80	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00
08	BALANCEAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	150	R\$ 55,60	R\$ 8.340,00
09	ALINHAMENTO DE CAMIONETE	SERV	80	R\$ 54,60	R\$ 4.368,00
10	BALANCEAMENTO DE CAMIONETE	SERV	150	R\$ 16,43	R\$ 2.464,50
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 67.416,60</b>

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 1.120.298,60** (Um Milhão cento e vinte mil e duzentos e noventa e oito Reais e sessenta centavos).

**OBS.: OS SERVIÇOS REFERENTE AO LOTE 05, DEVERÃO SER DISPONIBILIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO – MT.**